
Σελίδα 1 από 2

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ         
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ           
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                        
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ                                                                                           
Ταχ. Δ/νση : Ε.Ο. Αγρινίου-Ιωαννίνων                              Αρ. Φακ.: Φ14.2334

  & Τσιτσιμελή          
Ταχ. Κώδικας : 301 31
Πληροφορίες : E.Μιχοπούλου              Προς: ΔΥΤΙΚΗ ΣΤΑΧΤΙΑΡΗΣ 
Τηλέφωνο : 2641364311                                                             ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  ΑΒΕΕ
Email : e.michopoulou@aitnia.pde.gov.gr                       Πάλαιρος Αιτωλ/νίας
                                                                                                                   email: ocs@dytiki.com

                                                         
Θ Ε Μ Α:  Σφράγιση μηχανολογικού εξοπλισμού.

Στοιχεία μονάδας:
Κ.Α.  ΣΤΑΚΟΔ ΄08  :10.51 Κατηγορία : B

ΠΕΡΙΟΧΗ : θέση ‘Αμυγδαλιές’,   
Δ.Κ. Παλαίρου, , Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε.Αιτωλ/νίας

Εκπρόσωπος : Όθων 
Στάχτιαρης

Α.Φ.Μ. : 095137561 Δ.Ο.Υ. : Αγρινίου

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του 
Α.Ν. 207/1967, του από 15-10-22 Β.Δ., του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., των Π.Δ. 1180/1981 και 78/2006( ΦΕΚ 80/ Α/13-4-2006) όπως 
ισχύουν.
2) Τον N. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτεχνικών 
εγκαταστάσεων στο  πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  
3) Τον Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄) ‘Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και 
μεταποιητικών …’ όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει καθώς και τις σχετικές  Υπουργικές Αποφάσεις. 
4) Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230/Α/7-12-2016): Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας και άλλες διατάξεις.
5) Τον Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α/17-01-2018) ‘Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις.’
6) Τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105/Α/14-06-2018) ‘Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις.
7) Τον Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α΄) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, …………».
8) Tην με αρ. 483/35/Φ15/2012 (ΦΕΚ 158Β΄) Υ.Α. «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας 
για την εγκατάσταση και λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011, την 
τροποποίηση και ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9) Την Κ.Υ.Α. με αρ. οικ. 3137/191/Φ.15 (ΦΕΚ 1048/Β/2012) «Αντιστοίχιση των κατηγοριών των 
βιομηχανικών και βιοτεχνικών δραστηριοτήτων και δραστηριοτήτων παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας 
με τους βαθμούς όχλησης που αναφέρονται στα πολεοδομικά διατάγματα», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

ΠΡΟΣΟΧΗ
στους όρους της 

παρούσας 
απόφασης



Σελίδα 2 από 2

10) Την Κ.Υ.Α. με αρ. 92108/1045/Φ.15 (ΦΕΚ 3833/Β/2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α΄209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που 
προβλέπονται στις διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/ Φ.15/21-3-2012 (Β΄ 1048) κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/ 2011 (Α΄ 
143)».
11) Τον N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12) Το ΠΔ 132/2010 (ΦΕΚ 225Α΄) Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με 
την με αρ. 248595/27-12-16 (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ‘Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’. 
13) Την με αριθμ. 31449/23 (ΦΕΚ 2551 Β/19-4-2023) Απόφαση: Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β' 
4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
14) Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/86227/2101/18.03.2025 (ΦΕΚ1518Β/31-03-2025) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί ‘Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και εξουσιοδότηση 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Περιφέρειας.
15) Την με αρ. 1329480(ver.0)/15.12.2023 Γνωστοποίηση για τη λειτουργία μεταποιητικής ή συναφούς 
δραστηριότητας.
16) Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/105669/1662/03-04-2025 αίτηση  της ‘ΔΥΤΙΚΗ ΣΤΑΧΤΙΑΡΗΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΒΕΕ’ με την οποίο αιτείται τη σφράγιση του παλαιού ατμολέβητα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη σφράγιση τμήματος μηχανολογικού εξοπλισμού και συγκεκριμένα του παλαιού ατμολέβητα με 
σειριακό αριθμό 2782, στο τυροκομείο, ιδιοκτησίας ‘ΔΥΤΙΚΗ ΣΤΑΧΤΙΑΡΗΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΒΕΕ’, στη θέση ‘Αμυγδαλιές’, Δ.Κ. Παλαίρου, Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

Ως ημερομηνία σφράγισης ορίζεται η 15/05/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.30 π.μ.

 Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την 
ημερομηνία της δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 
του Ν.3852/10.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας (Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α).

Ε.Π.
     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ

             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ :           
1. ‘ΔΥΤΙΚΗ ΣΤΑΧΤΙΑΡΗΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΒΕΕ’
     Email: ocs @dytiki.com
2. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΠΔΕ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
α) Χ.Α.
β) Φ14. 2334


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 09/04/2025

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/105669/1662
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-04-09T11:20:45+0300


	



